
 نصب موشک هایی  مجهز به 
هوش مصنوعی بر روی شناورهای سپاه

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: موشک هایی  با 
برد بالا، مجهز به هوش مصنوعی و فرمان پذیری 

پس از شلیک بر روی شناورهای سپاه نصب شد.
به گزارش سپاه، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری  
در آیین تودیع و معارفه فرماندهان منطقه دوم 
نیروی دریایی سپاه پاسدران انقلاب اسلامی در 
بوشهر اظهار کرد: با طراحی شناورهای جدید 
با برد بالای شلیک موشک و مجهز به هوش 
مصنوعی، تحول و انقلابی در توان بازدارندگی 
نیروی دریایی سپاه ایجاد شده است. از جمله 
مهمترین ویژگی های این شناورها، داشتن سرعت 
بالاتر و توانمندی منحصربه فرد است. وی تصریح 
کرد: از دیگر ویژگی های این شناورها، نصب 
موشک  مجهز به هوش مصنوعی و فرمان پذیر 
بعد از شلیک است. ساخت این شناورها توسط 
متخصصین ایرانی در نیروی دریایی سپاه نشان 
از عزم جدی فرزندان این کشور برای خودکفایی 
نظامی است. »استعداد، کمیت و کیفیت« از 
جمله مهمترین شاخص ها برای طراحی و ساخت 
این شناورها با قدرت حمل موشک های مجهز به 
هوش مصنوعی و فرمان پذیر بعد از شلیک است. 
بخشی از یگان های نیروی دریایی سپاه مجهز به 
این شناورها شده و به زودی تمامی یگان های 
رزمی نیز شامل می شود. وی گفت: شناورهایی 
با کلاس »حاج قاسم« با نام های »شهید صیاد 
شیرازی« و »شهید حسن باقری« ساخته شده و با 
الحاق شدن شناور »ابومهدی المهندس« به زودی 
شناور »شهید رئیس علی دلواری« نیز به ناوگان 
 نیروی دریایی سپاه اضافه می شود و تا پایان امسال 
اتفاقات خوبی در حوزه الحاق و ساخت شناور در 
نیروی دریایی سپاه رقم می خورد که نتایج آن در 

افزایش توان نیروی دریایی سپاه است.
 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: در حوزه پهپادی، بردافزایی، لود، 
باربری با موشک و در زیرسطحی هم  کارهای 
بزرگی انجام گرفته است و انقلاب بزرگی در 
ساخت زیرسطحی های هوشمند در کشور رخ داده 
است که به زودی دستاوردهای نوین این حوزه 
رونمایی می شود.  تمامی تحرکات دشمن در خلیج  
فارس با سامانه های زمینی، هوایی، سطحی و 

زیرسطحی به شکل ۲۴ ساعته رصد می شود.

 تجمع دانشجویان و خانواده 
شهدای ترور در اعتراض به حکم 

دادگاه حمید نوری 
جمعی از دانشجویان و خانواده شهدای ترور عصر 
دیروز در اعتراض به رای صادر شده برای حمید 
نوری، توسط دادگاه تجدیدنظر سوئد در برابر 

سفارت سوئد در تهران تجمع کردند.
تجمع کنندگان با سردادن شعارهایی همچون 
»حمید نوری آزاد باید گردد« و »حکم سیاسی 
سوئد ابطال باید گردد«، اعتراض خود را اعلام 
کردند. آنها همچنین پلاکاردهایی در دست 
داشتند که روی آن شعارهایی مانند »استقبال 
سوئد از داعشی های دهه ۶۰«، »سوئد بهشت 
تروریست ها«، » شهروند ایرانی را آزاد کنید«، 
»حکم دادگاه سوئد سیاسی است«،  نوشته شده 
بود. حاظران در این تجمع دست نوشته هایی را با 
خود همراه داشتند که بیانگر این بود که حاکمان 
رژیم سوئد تحت تاثیر رژیم صهیونیستی و منافقین 
حمید نوری را زندانی کردند. در این تجمع خانواده 
حمید نوری نیز حضور دارند. تجمع کنندگان در 
مقابل سفارت سوئد همچنین خواستار اقدامات 

لازم برای آزادی »حمید نوری« شدند.

روحانی: انتخاب خبرگان مهم است  
رئیس جمهور سابق ایران گفت: انتخاب خبرگان 
یک انتخاب فوق العاده و مهم است هرچه روی آن 
سرمایه گذاری کنیم کم است. باید سرمایه گذاری 

بیشتری کنیم.
حجت الاسلام  حسن روحانی رئیس جمهور سابق 
ایران درباره سه دوره حضور در مجلس خبرگان 
رهبری، مبنای تفکر امام را انتخابی بودن رهبری 
نظام با رأی با واسطه از طریق خبرگان منتخب 
ملت دانست و بر اهمیت پشتوانه آرای مردمی 
خبرگان در انتخاب رهبری با اختیارات وسیع 
تاکید کرد. روحانی در این گفت وگوی تفصیلی 
می گوید: امام فرمود وقتی به فقیه یا مجتهد 
جامع الشرایط توسط خبرگانی که منتخب مردم 
هستند، رأی داده می شود در واقع او هم منتخب 
مردم می شود. وقتی منتخب مردم شد حکمش 
نافذ می شود. مهم است که نفوذ حکم یک فقیه 
را به رأی ملت می دانیم منتهی رأی با واسطه. امام 
می گوید اعضای خبرگان چون توسط مردم انتخاب 
می شوند و آن ها رهبر را انتخاب می کنند پس رهبر 
منتخب مردم می شود. برخلاف اینکه ممکن است 
برخی نظر دیگری داشته باشند امام به صراحت 
این را می گوید. قانون اساسی بر همین مبنا است 
و خبرگان هم بر همین مبنا تشکیل شده است. 
روحانی معتقد است: طبق قانون اساسی اگر یک 
روز رهبر نباشد با دو سوم آرا اعضای خبرگان 
رهبر جدید انتخاب می شود. مشروعیت و مقبولیت 
اعضای خبرگان با رأی مردم است. این رأی مردم 
است که در واقع پشتوانه رهبری قرار می گیرد. 
اگر بخواهیم در دنیا ادعا کنیم که تمام نظام ما 
انتخابی است و حتی رهبری نظام هم با رأی مردم 
با واسطه انتخاب می شود، پس هرچه خبرگان ما 
دارای پشتوانه رأی بالاتری باشند، این واقعیت بهتر 

به اثبات می رسد.

اخبار

سید ابراهیم رئیسی دیروز در گفت وگوی تلفنی با عارف 
رحمان علوی رئیس جمهوری اسلامی پاکستان با اشاره به 
تداوم جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم و مقتدر غزه و ناکارآمدی سازمان های بین المللی 
برای توقف این جنایات، بر اهمیت اقدام هماهنگ 
کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم برای 

توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.
وی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای 
ارتقای امنیت مرزها تاکید کرد و ضمن اشاره به 
ظرفیت های فراوان دو کشور برای گسترش همکاری ها 
به ویژه در عرصه های انرژی ابراز امیدواری کرد که 
مقامات دوکشور با جدیت بیشتر برای بالفعل کردن 

این ظرفیت ها بکوشند.
عارف رحمان علوی رئیس جمهور پاکستان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی ضمن اشاره به جایگاه رهبری 

جمهوری اسلامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از 
حقوق مردم مظلوم فلسطین، با قدردانی از تلاش های 

کشورمان در این موضوع تصریح کرد: تلاش و اقدام 
هماهنگ و مشترک کشورهای اسلامی می تواند فشار 

مضاعفی بر صهیونیست ها در راستای توقف جنایات 
آنها در غزه ایجاد کند.

رئیس جمهور پاکستان با تایید نظر رئیس جمهور 
ایران درباره ناتوانی سازمان های بین المللی از جمله 
شورای امنیت سازمان ملل در دفاع از حقوق ملت 
فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
گفت: باید به دنبال تغییر جدی ساختار سازمان های 
زمینه  این  در  باید  مسلمانان  و  باشیم  بین المللی 

پیشگام باشند. 
وی همچنین ضمن تسلیت شهادت تعدادی از حافظان 
امنیت کشورمان در حمله تروریستی اخیر، به رئیس 
جمهور، دولت و ملت ایران، تاکید کرد که دولت 
امنیت  ارتقای  برای  را  خود  تلاش  تمام  متبوعش 
مرزهای مشترک و جلوگیری از فعالیت گروهک های 
معاند و تروریستی در این مناطق به کار خواهد گرفت.
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گزارش
رئیسی در گفت وگوی تلفنی با همتای پاکستانی خواستار شد: 

ضرورت تلاش بیشتر اسلام آباد برای ارتقای امنیت مرزی

سیاست روز - هدی دهقان   سخنگوی قوه قضاییه  گفت: بر اساس گزارش های 
مستندی که ما از سازمان زندان ها داشتیم و اقدامات فنی و کارشناسی که 
در این زمینه شده هیچ گونه فایل صوتی از جانب زندانی مورد بحث)نرگس 

محمدی( در زندان منتشر نشده است.
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه، در پاسخ به پرسش سیاست روز در 
باره نرگس محمدی و مصاحبه او با خارج از کشور و انتشار بیانیه ها گفت: بر 
اساس گزارش های مستندی که ما از سازمان زندان ها داشتیم و اقدامات فنی و 
کارشناسی که در این زمینه شده هیچ گونه فایل صوتی از جانب زندانی مورد 
بحث در زندان منتشر نشده و هیچ کدام از مطالب منتشره در فضای مجازی 
نسبت به زندانی مورد بحث از جانب او نیست و توسط افراد دیگر صورت می گیرد 
و توسط همسرش انجام می شود. وی افزود: اگر شما ادله ای دارید که غیر از این 

است و مستند است ارائه کنید.
سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با صدور حکم حبس ابد حمید نوری در سوئد 
گفت: برای ما که بیش از ۴ سال است پرونده پر مظلومیت و اجحاف علیه وی 
را مشاهده کردیم، صدور این حکم ناعادلانه گرچه مایه تاسف شد، اما قابل 
پیش بینی بود. ستایشی گفت: این حکم خشن و خلاف حقوق مصرح بین المللی 
به وضوح نشان داد سیستم قضایی سوئد کاملا توسط تروریست های نشاندار 
بین المللی شناسایی و مورد طمع قرار گرفته و بجای رسیدگی عادلانه، براساس 
دستورالعمل از پیش تعیین شده، جانبداری از تروریسم را در قالب نادادگاه 

تعقیب می کرد و بر همین اساس حتی اجازه حضور یک نفر از شهود تعیین شده 
توسط آقای نوری را در یکی از جلسات دادگاه صادر نکردند. ستایشی عنوان 
کرد: حتی در اقدامی عجیب، شهود آقای نوری را تهدید به بازداشت کردند، اما 
روند خطرناک و غیرقانونی که دولت و دستگاه قضایی سوئد تحت فشار و تاثیر 
منفورترین گروهک های تروریستی در پرونده آقای نوری دنبال کرد، پیام های 
روشنی در ضدیت با حقوق بشر و ملت ایران به مردم و کشور ما ارسال کرد. این 

پیام ها در جای خود واکنش سریع و قاطعی در پی خواهد داشت.
ستایشی در پاسخ به سوالی در رابطه با آخرین وضعیت پرونده طبری اظهار کرد: 
در حال حاضر این فرد فاقد هرگونه پرونده مفتوح در دادگاه کیفری یک است. 
پرونده وی در اجرای احکام است و این فرد در حال تحمل کیفر است. طبق 
گزارش های واصله پرونده ای در دادسرای ناحیه ۲۸ عمومی و انقلاب تهران ویژه 
کارکنان دولت در ارتباط با طرح چند فقره شکایت خصوصی در حال رسیدگی 
و تحقیقات مقدماتی است و اگر شرایط اطلاع رسانی مهیا شد اطلاع رسانی 

می شود.دو فقره پرونده او در رابطه با محاکم تجدیدنظر استان تهران مطرح 
رسیدگی است که هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده است.

ستایشی در توضیح جزئیات نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات تبعه سوئدی 
گفت: سومین جلسه رسیدگی به این فرد تشکیل شده است و اتهامات مطرح 

شده در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار گرفته است.
وی بیان کرد: نامبرده سال گذشته در بازداشت موقت بوده و تا به حال ۳ جلسه 
دادرسی در رابطه با رسیدگی به اتهامات این فرد مطرح شده که سومین جلسه 

نیز در تاریخ ۲۷ آذر سال جاری برگزار شده است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره برنامه قوه قضاییه برای مبارزه با جرایم 
انتخاباتی گفت: انتخابات برای ما بسیار اهمیت دارد و شرایط نسبت به حضور 
حداکثری ملت بزرگوار و همیشه در صحنه ایران اسلامی فراهم است، تمام 
اقداماتی که قوه قضاییه انجام می دهد در راستای اجرای موازین قانونی باید 
موجبات ارتقا اعتماد مردم بزرگوار را فراهم کند که توفیق ما نیز همین مهم 
خواهد بود، از این رو در حوزه نظارت بر فرایند های انتخاباتی نیز همین را مد 

نظر قرار خواهیم داد.
ستایشی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در مورد پرونده چای دبش آیا 
اتهاماتی به ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد کشاورزی وارد است یا نه؟ گفت: فعلا 
محدودیت اطلاع رسانی وجود دارد و نسبت به رد یا تایید اسامی به هیچ وجه 

نمی توانیم اظهارنظر کنیم.

مسعود ستایشی در پاسخ به سیاست روز:

 بیانیه های نرگس محمدی
از سوی همسرش منتشر می شود

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در پاسخ به 
خبرنگار سیاست روز درباره اختلاف پیش آمده بر سر 
دیوار امنیتی در شرق کشور با افغانستان گفت: مشل 

دیوار امنیتی با افغانستان حل شد.
رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح ادامه داد: 
همچنین حقوق جمهوری اسلامی ایران در آن محدوده 
مرزی که به اشتباه دیوار زابل در نظر گرفته شده بود، 
استیفا شد. امیر مجید فخری زاده افزود:طی مذاکراتی 
که در دو سه هفته گذشته با حضور نمایندگان وزارت 
دفاع، وزارت خارجه، وزارت کشور و نمایندگان افغانستان 
برگزار شد پس از بحث و بررسی در باره مسائل پیش 
آمده و ارائه اسناد و مدارک مستند و متقن از سوی 
جمهوری اسلامی ایران، طرف افغانستانی حاکمیت ایران 
را بر تعیین حدود مرزی اعلام شده پذیرفت و متعهد شد 

که این موضوع و اصول حقوقی را رعایت کند.
امیر مجید فخری زاده دیروز در ادامه نشست خبری 
اظهار کرد: نمایشگاه ایران ژئو یک رویداد منحصر به فرد 
در حوزه اطلاعات جغرافیایی است که با ایده هم افزایی 
ملی در سال ۱۴۰۰ در ایران بنیانگذاری شد. تمامی 
دستگاه ها قرار است در این طرح به میدان آیند و یک 
گفتمان مشترک را برای حل مسائل کشور برنامه ریزی 
کنند. همه با خشکسالی و فرونشست و دیگر مسائل 
این چنینی آشنا هستند و همه دستگاه ها، دانشگاه ها، 
شرکت های خصوصی و دولتی باید دست به دست هم 
دهند و سازمان های بهره بردار را کمک کنند تا یک 

راه حل در این زمینه به دست آید.
وی افزود: این نمایشگاه محملی برای پیداکردن 
راه حل های هوشمندانه در زمینه مسائل مختلف از جمله 
زمین خواری و تغییر کاربری زمین ها و مشکلات آبی 
است. رونمایی از محصولات تازه ای را در نمایشگاه ایران 
ژئو خواهیم داشت که دوم تا پنجم دی از ساعت ۹ تا 
۱۷ سالن ۲۷ نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود 
و تعدادی از نمایندگان کشورهای خارجی در مراسم 
افتتاحیه حضور خواهند داشت. فخری زاده همچنین با 
اشاره به وقوع حادثه تروریستی راسک، اظهار کرد: ما 
مسئول تعیین خطوط مرزی هستیم. همچنین وزارت 
دفاع مسئولیتی را در این زمینه در نظر گرفته است تا با 
تجهیز مناطق مرزی به سامانه های پایش، رصد مناطق 
مرزی را تقویت کند که این سامانه ها بعد از احداث و 

تجهیز به مرزبانان تحویل می شود.
رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در پاسخ به 
پرسشی درباره اقدامات این سازمان در زمینه حقابه 
ایران از هیرمند، یادآور شد: در موضوع حقابه هیرمند، 
کار گسترده ای انجام دادیم و تصاویر ماهواره ای را از ۳۰ 
سال پیش پردازش کردیم، وضعیت حوزه آبریز هیرمند 
و چگونگی استفاده از آن در پایین دست و اینکه چقدر 
از این آب به سرزمین ما آمده است را پایش کردیم 
که مجموعه این اطلاعات در قالب نمایه هایی در اختیار 
وزارت خارجه و دیگر دستگاه های تصمیم گیرنده قرار 

داده شده است.

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در پاسخ به سیاست روز:

موضوع دیوار امنیتی ایران و افغانستان حل شد
مشاور حقوقی خانواده حمید نوری گفت: امکان تغییر 
رأی به مواردی که مطرح می شوند، بستگی دارد اما 
امکان اینکه دلیل جدیدی بتواند نظر دیوان عالی مبنی 

بر تغییر رأی را جلب کند، بسیار کم است.
»هیبت الله نژندی منش« حقوقدان و مشاور حقوقی 
خانواده حمید نوری در گفت گو با مهر، در واکنش به 
اعلام حکم نهایی دادگاه تجدید نظر سوئد علیه حمید 
نوری، شهروند ایرانی محبوس در این کشور اظهار کرد: 
جلسات دادگاه تجدید نظر در حدود ۲۰ جلسه برگزار 
شد و وکلای آقای نوری، استدلال های خود را مطرح 
کردند اما با توجه به نتیجه رأی می توان گفت که این 
دادگاه متأسفانه آن استدلال ها را مد نظر قرار نداده 
است؛ این دادگاه یک مأموریتی از قبل داشته است که 
باید حکم بدوی را تأیید می کرد؛ این جلسات تجدید 

نظر، بیشتر فرمایشی بودند.
این حقوقدان در پاسخ به اینکه آیا امکان بررسی و 
تجدید رأی وجود داد یا خیر، گفت: مرحله بعدی، 
مرحله ی فرجام خواهی یا مراجعه به دیوان عالی است 
که ظرف سه هفته بعد از صدور رأی این امکان وجود 
دارد که هر کدام از طرفین دعوا به دیوان عالی مراجعه 
کنند. وی افزود: امکان تغییر رأی به مواردی که مطرح 
می شوند، بستگی دارد اما امکان اینکه دلیل جدیدی 
بتواند نظر دیوان عالی مبنی بر تغییر رأی را جلب کند، 

بسیار کم است.
نژندی منش در ادامه با اشاره به تلاش های منافقین برای 

محکومیت حمید نوری گفت: برای منافقین این یک 
مبارزه سیاسی تلقی می شود و فردی به نام آقای نوری، 
اساساً حائز اهمیت نیست و آن ها به دنبال این بودند 
که ادعاهای خود در خارج از ایران را مطرح کنند. البته 
این اقدام دادگاه سوئد به نوعی باعث تقویت گروه های 
تروریستی نه تنها در داخل سوئد بلکه در خارج از سوئد 
می شود و تروریست ها در واقع جسورتر می شوند؛ یعنی 
باید از این به بعد شاهد اقدامات تروریستی بیشتری از 

سوی منافقین باشیم. 
وی در خصوص امکان دسترسی ها به حمید نوری در 
زندان گفت: برای ما امکان دسترسی وجود نداشت، 
حتی وکلای سوئدی آقای نوری برای ملاقات با وی 
اذیت می شدند؛ حتی مدارکی که آقای نوری برای 
دفاعیاتش تهیه می کرد که در اختیار وکلای سوئدی 
قرار دهد را در بازداشتگاه از بین برده بودند که وکیل 
 سوئدی در جلسه دادگاه، چند بار این موضوع را 

مطرح کرد.
عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی درخصوص 
نحوه انتخاب وکلا در سوئد گفت: در سوئد هزینه وکلا 
را دولت پرداخت می کند و مشکلی که در انتخاب وکیل 
وجود داشت، این بود که یک بار آقای نوری و خانواده 
وی، وکیلی را معرفی کردند اما دادگاه سوئد آن را رد 
کرد؛ در واقع موکل، اختیار و نقشی در انتخاب وکیل 
ندارد مگر اینکه بخواهد خودش شخصاً تمام هزینه ها را 

پرداخت کند.

مشاور حقوقی خانواده نوری:

دفاعیات نوری در بازداشتگاه را از بین بردند

چهارشنبه های هیئت دولت

 سلاجقه: آلودگی هوای تهران
10 سال دیگر حل می شود!

در حالی که شرایط آلودگی هوای کلانشهرها همچون تهران هر سال وخیم تر 
می شود و این وخامت اوضاع نشان از بی برنامگی و بی تدبیری مسئولان امر 
نسبت به این مسئله مهم دارد، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پیش بینی 

کرده آلودگی هوای تهران تا ۱۰ سال دیگر حل می شود! 
سلاجقه گفته؛ با این سمت و سویی که گرفته شده حداقل تا ۱۰ سال آینده 

دیگر این روزها در تهران تجربه نخواهد شد. 
اعضای کابینه دولت سیزدهم دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در حیاط 
پاستور جمع به پرسش خبرنگاران پاسخ دادند. جواد اوجی وزیر نفت با اشاره به 
اختلال اخیر در جایگاه های سوخت کشور گفت: می خواستند مردم را عصبانی 
کنند ولی با کار جهادی که کردیم در همان ساعات اولیه این توطئه را خنثی 
کردیم و عملیات سوخت رسانی در جایگاه ها به صورت دستی برقرار شد. وی 
افزود: اسم عملیاتشان را گنجشک گذاشته اند اما خبر ندارند اینجا ایران است و 

در سال ۵۷ پر عقاب ریخت چه برسد به گنجشک.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با اعلام اینکه 
آمار گردشگری در هشت ماه نخست امسال ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است 
گفت: بعد از نا آرامی های سال گذشته خیلی ها تصور می کردند امار گردشگری 
کاهش پیدا کند اما بر خلاف این تصور نسبت به سال گذشته ۴۸.۵ درصد افزایش 
داشته است. محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره 
توقف توافق در اسفندماه، اظهار کرد: روایتگری ها از توافق اسفندماه ناصواب و 
ناصحیح است. توافق اسفند سه پاراگراف بیشتر ندارد؛ اول می گوید روابط ما با 

آژانس در چارچوب پادمان و ان پی تی است. دوم می گوید در خصوص مکان های 
ادعایی دو مکان باقیمانده، طرفین تعامل و همکاری جهت حل و فصل داشته 
باشند و سوم می گوید معاونان طرفین )سازمان انرژی اتمی و آژانس( یک الگو برای 
پیشبرد این برنامه که در واقع به دو بخش قبلی مربوط می شود، تعیین می کنند.

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور حکم دادگاه تجدید نظر سوئد 
برای حمید نوری را کاملا غیر منصفانه دانست و گفت: برای دستگاه قضائی 
سوئد با صدور این حکم ظالمانه ابراز تاسف می کنم. سوئد دادرسی ناعادلانه و 
حکم ضالمانه ای را به نمایش گذاشت و تمامی موازین  حقوق بشری و حقوق 

بین المللی را در ماجرای حمید نوری زیر پا گذاشت.
علیرضا زاکانی شهردار تهران گفت: سگ گردانی در شهر کار بسیار اشتباه و 
غیرقانونی است به خصوص که بدون مقدمات و قاعده و قانونمندی و رعایت 
شرایط در حال انجام است، مراجع قانونی باید حتما ورود کنند و فرهنگش را به 
نحوی تغییر دهند که اگر کسی خواست سگ کردانی کند، با ضوابط این کار را 
انجام دهد. وی شهرداری تهران را متولی سگ های وحشی و هار دانست و ادامه 

داد: شهرداری متولی سگ های بی صاحب است.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره پنجره ملی خدمات 
هوشمند دولتی اظهار کرد: برای هوشمندسازی تا یک ماه و برای استعلامات 
برخط تا ۳۰ آذر به دستگاه ها فرصت داده شده است. برای ارائه خدمات 
۱۰۰درصدی هم مهلت گذشته و یکی یکی دارند می آیند و دلایلشان را ارائه 

می کنند و امیدواریم حداکثر تا دهه فجر خدمات کامل شود.
رضا مرادصحرایی وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه هیچ جای دنیا زمان 
آلودگی مدارس را تعطیل نمی کنند، تاکید کرد که سیاست دولت به طور عام 
آموزش و پرورش به طور خاص اصلا تعطیلی مدارس نیست؛ ما باید راهنمای 

فعالیت در زمان آلودگی هوا داشته باشیم نه اینکه مدارس را تعطیل کنیم.
وی ادامه داد: شبکه شاد الان خوب فعالیت می کند؛ بعضی زمان ها ۳ میلیون 

کاربر همزمان دارد ، پیشتیبانی که زمان کرونا از شاد می شد الان نمی شود.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با اعلام اینکه برای حمایت از حوزه 
اجاره بها، وام ودیعه مسکن دوبرابر شد، توضیح داد: در تهران از ۱۰۰ میلیون 
به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. در سایر شهرها هم بیش از دو برابر شد. 
در مراکز استان ها از ۷۰ میلیون به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و در سایر 
شهرها از ۴۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان. در روستاها هم برای اولین بار وام 

ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ میلیون تومان مجوز صادر شد.
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در پاسخ به این سوال 
که آیا شرکت های زیرمجموعه وزارت تعاون به سامانه مودیان مالیاتی متصل 
شده اند؟ اظهار کرد: تمام شرکت های ما هم متصلند و هم در مهلت قانونی 
مالیات خود را پرداخت می کنند. شرکت های وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کمترین بدهی معوق را به سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد دارند. 

خوشبختانه فرآیند بسیار مطلوب است.
علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست گفت: با این سمت و سویی که گرفته 

شده حداقل تا ۱۰ سال آینده دیگر این روزها در تهران تجربه نخواهد شد.
وی درباره انتقاد از کیفیت سوخت و استفاده از بنزین پتروشیمی، گفت: اصلا 
بنزین پتروشیمی وجود ندارد. مازوت هم یکی از انواع سوخت است که در کشور 
استفاده می شود که در دنیا هم استفاده می شود. ما وقتی نتوانیم سوخت مناسب 
را تامین کنیم، وزارت نفت برای تامین سوخت نیروگاه ها به سمت سوخت های 
جایگرین می رود اینجا که نمی توان نیروگاه و پالایشگاه را تعطیل کند. بنزین 

پتروشیمی شاید در وزارت نفت تولید شود ولی مصرف نمی شود.
پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در پاسخ به پرسشی درباره تخریب و 
تندی نسبت به برخی شخصیت های سیاسی در صداوسیما و وجود امکان دفاع 
برای آنان، تصریح کرد: اگر در هر برنامه ای خارج از ضوابط، آیین نامه ها و مقررات 
صداوسیما اتفاقی بیفتد حتماً با آن برخورد می کنیم و فرصت را در اختیار کسی 
که احیانا به او توهین شده یا افترایی بسته شده می دهیم. اگر افراد بخواهند از 

این فرصت استفاده کنند یا نه دیگر تصمیم یا خودشان است.


